
Pirmoji Melnragės bendruomenės pirmininkas Andrius Dumbauskas 
Tel. Nr. +370 698 10140; el. pšt: andriusdu@yahoo.com 
Klaipėdos m. Savivaldybės seniūnaitė Marija Kalendė 
Tel. Nr.: +370 611 56 292; el. pšt.: maka@hotmail.lt 
 
Siūlymai Klaipėdos miesto savivaldybės 2020-2022 m. strateginio veiklos plano projekto rengėjams 
indre.buteniene@klaipeda.lt 
 
2020-01-31 
 
Subalansuoto turizmo skatinimo ir vystymo programa 
Kadangi Klaipėdos miesto savivaldybės 2020-2022 m. strateginio veiklos plano projekto vienas iš 
prioritetinių tikslų yra – turizmas ir verslas, bet tam skiriama tik 0,7 prc. Klaipėdos miesto biudžeto, 
siūlome tam skirti 35 prc. miesto biudžeto. 
Aplinkosaugos programa 
Kadangi šiai dienai yra katastrofiška Klaipėdos miesto ir Baltijos jūros ekologinė būklė, siūlome 
Aplinkosaugos programai skirti daug daugiau lėšų, įtraukiant kokybišką aplinkosaugos monitoringo 
analizę, sprendimo būdus ir įgyvendinimą.  
Skirti lėšas aplinkosaugos teisiniams klausimams, įpareigojant įmones, esančias miesto ribose įsigyti 
TIPK leidimus ir tinkamai jų priežiūrai, įpareigojant įmones neteršti bei pramonės įmonių analizei, 
norinčių įsirengti Klaipėdos miesto ribose.  
Įrengti stacionarę oro kokybės matavimo stotelę su spec. prietaisu angliavandenilio filtro, kvapų 
gaudymui.  
Skirti lėšų aplinkosaugos teisiniams klausimams skirtą gyventojų konsultacijai. 
Skirti lėšų Klaipėdos pajūrio ruožo kranto erozijos išsaugojimui ir suvaldymui, rengiant konferencijas 
mokslininkų tarpe, ieškant tinkamų sprendimo būdų ir įgyvendinimo priemonių.  
Skirti lėšų veikiančiai technologijai, kuri iš komunalinių nuotekų valytų fenolius ir ftalatus taip 
gerinant ekologiją Baltijos jūroje.  
Supaprastinti negabaritinių, taršių, padangų atliekų pridavimą. 
Sukurti taršos kompensacijos fondą iš taršių įmonių miesto gyventojams už patirtą žalą kompensuoti, 
duotuoti miesto viešajį transportą, vaistų kompensacijai.  
Triukšmo mažinimo priemonių įrengimas Klaipėdos m. Savivaldybėje.  
Šiam tikslui pasiekti siūlome įrengti tarp Klaipėdos uosto teritorijos ir gyvenamųjų namų buferinę 
zoną iki 300 m su specialiai suformuota kalva, apželdinta medžiais. 
Dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimas: 
Įtraukti į dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimą ir atkarpą, jungiančią Vitės ir Melnragės kvartalus per 
geležinkelio bėgius, pratęsiant iki esančių takų.  
Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa 
Skirti lėšų Lideikio g. pralaidumo klausimui spręsti, siekiant išvengti spūsčių šioje gatvėje, padarnt 
papildomą išvažiavimą iš Lideikio į Manto gatvę juostą su nemokamo posūkio lentele iki šių metų 
vasaros, o ne už dviejų metų, kaip numatyta planuose. 
Dėl neteisėtai įsisteigusios ir veiklą jau 5 – ą mėnesius nelegaliai vykdančios UAB Klaipėdos 
Mažasis licėjus veiklos, didelę moralinę žalą patiria Nėgių ir Kopų gatvių gyventojai, jie tapo 
licėjaus klientų automobilių įkaitais. Įrengti ženklus Nėgių g. ir Kopų g., kuriais būtų suvaldytas 
nekontroliuojamas, pavojingas automobilių srautas, nepritaikytose tam gatvėse, atsiradęs po licėjaus 
įsikūrimo. Čia naudoti tokį patį eismo reguliavimą, kaip analogiškoje kaimyninėje Otų g. 
Į Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programą įtraukti ir šias Melnragės gatves: Smilgų g – ės 
tęsinys, Molo g. tęsinys, įtraukti esamos Molo g – ės rekonstrukciją. 
Siūlome peržvelgti viso miesto susiekimo problemas, dėl kurių nuolat mieste susidaro autospūstys.  
Geležinkelių sąstatų greitis sumažintas iki miesto ribose privalomo 30 km/h, užtikrinant šio 
reglamento stebėseną ir kontrolę. 
Keleivinis transportas 
Organizuoti ekologišką ir nemokamą (dotuojamas) miesto viešasis transportas miesto gyventojams, 
kuris apribotų automobilių srautus mieste. 



Į nuostolingą maršrutą įtraukti maršrutinį taksi iki Švyturio stotelės (Melnragėje). 
Kultūros plėtros programa  
Bendruomenės centro-bibliotekos (Molo g.60 ) pastato kapitalinis remontą siūlome atlikti 2020 m., 
nes šis pastatas – reprezentacinis ir labai svarbus Melnragės gyventojams.  
Suteikti patalpas Melnragės bendruomenei, kurioje galėtų vykti narių susirinkimai, senyvo amžiaus 
gyventojai patogiai patektų į biblioteką.  
Švietimo programa 
Užtikrinti, kad miesto pinigais nebūtų finansuojama neteisėtai, pažeidžiant LR įstatymus: be leidimo 
– higienos paso  Nėgių g. veikianti UAB Mažasis Klaipėdos licėjus veiklai. 
Socialinės atskirties mažinimo programa 
Senyvo amžiaus asmenų globos paslaugų plėtra rekonstruojant pastatą, esantį gyvenamajame rajone, 
Vaivos g. 23. Siekiant didinti socialinę atskirtį šiai dienai didėjančią tarp senyvo amžiaus ir vaikų, 
jaunų žmonių, siūlome šioje teritorijoje įrengti vaikų žaidimo aikštelę su krepšinio lenta. Tai prašome 
ir todėl, kad šioje teritorijoje buvo vaikų mokykla, po ko vaikų SOS namai, o jaunos šeimos neturi kur 
praleisti laiką su vaikais. 
Saugumo klausimas. 
Įsteigti policijos nuovadą Melnragėje, kaip buvo anksčiau, kas leistų operatyviau taikyti tvarkos ir 
eismo pažeidimų prevenciją. 
Siekiant išvengti smurtaujančio jaunimo, siūlome įrengti vaizdo filmavimo kameras  
vietose, tokiose, kaip aikštelėje prie Molo,  
Nėgių g., įsisteigus nelegaliai įstaigai UAB Mažasis Klaipdos Licėjus gatvė tapo nesaugi, 
Melnragės ir Molo stotelėse, Audros g – e, Melnragės parke. 
Apšvietimas 
Siūlome įrengti apšvietimą Melnragėje: 
Žiobrių g., Nėgių g., Smilgų g., Vaivos g, Molo g., Smilčių g.  
Urbanistika 
Planuojant Melnragės pastatų aukštingumą, siūlome neviršyti dabar esančių senų pastatų 
aukštingumo. Taip pat siūlome neleisti didelio aukštingumo pastatų/sandelių ties mariomis.  
Subalansuota miesto ir uosto ir pramonės įmonių plėtros programa 
Sukurti miestiečio kortelę Klaipėdos mieste gyvenantiems žmonėms. Ja būtų kompensuojami vaistai, 
leidžiama nemokamai naudotis viešu transportu.  
Siūlome iš miesto ribų iškelti taršias įmones arba priversti jas neteršti. 
Siūlome klaipėdiečiams padaryti didesnį priėjimą prie marių, neužstatant jų sandeliais ir tvoromis. 
Siūlome pramoninį uostą kelti už miesto ribų. 
Siūlome miesto katilinę, Grigeo įmonę iškelti už miesto ribų. 
Savivaldybės valdymo programa 
Kurti savivaldybės valdymo sistemą, patogią verslui ir gyventojams ir įtraukiant visuomenę į 
sprendimo būdus nuo procesų pradžios. Skirti priemones visuomenės įtraukimui į savivaldos 
valdysenos procesus.  
Į Klaipėdos m. starteginį veiklos planą įtraukti ir Melnragės kvartalo strateginį veiklos planą. 
Užtikrinti, kad miesto strateginio plano pristatymai ir svarstymai visuomenei, seniūnaičiams, 
bendruomenei nuo šiol vyktų ne darbo metu, kad juose galėtų dalyvauti visi dirbantys gyventojai. 
 
 
 
Marija Kalendė 
 
Andrius Dumbauskas 


